Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

Em-/
-/

-
Hrs

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto LeEislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Ass.:. Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Autor: Ver. Lacerda do Aki Partido; PRTB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato com cópia
para Secretário de lnfraestrutura e Logística Sr Wesley
de Souza Lopes consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

TEMÁTICA: lndico ao Executivo Municipal, que sejam construídas calçadas, nas
laterais da Avenida José Pinto de Arruda, trecho entre a loja de materiais 3 R, passando
pela Rua Suécia no bairro Vila Real, até ao Residencial Fidélis, devido o alto fluxo de
alunos que estudam na Escola Frei Ambrósio, CAIC E Mário Mota e os trabalhadores,
utilizam o mesmo espaço, pedestres e automóveis, sem a devida segurança para os
pedestres. Solicito ainda que as referidas vias, sejam sinalizadas.

JUSTIFICATIVA; Trazer segurança aos alunos e pedestres que transitam pela vía
com alto fluxo de automóveis.

Sala das Sessões, 10 de março de 2022.

2' /z'
ver. Lacerda do Aki - PRTB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210,056
Fone: (65) 3223-7707 site: httpsj//!,v!v!v,,c?ce.,res.Tt,les.brl

vereadon Lacerda do AKI